АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  12.02.2013                                                                                                               № 56

О внесении изменений в постановление
Администрации Тегульдетского района

от 18.12.2009 № 297

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с

действующим законодательством
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Положение о порядке установления размера родительской

платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих основную программу дошкольного образования, находящихся на
территории Тегульдетского района, утверждённое постановлением
Администрации Тегульдетского района от 18 декабря 2009 года № 297
следующие изменения:

 - в пункте 2.2 слова «МУ «Районный отдел образования Администрации
Тегульдетского района»  заменить  словами «Районный отдел образования
Администрации Тегульдетского района»;

 - в пункте 3.1 слова «МУ «Районный отдел образования Администрации
Тегульдетского района» заменить  словами «Районный отдел образования
Администрации Тегульдетского района»;

 - раздел 2 дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:
«2.6. Средства, поступающие от родителей за содержание детей в

образовательном учреждении, реализующем основную программу  дошкольного
образования, носят целевой характер - направляются на приобретение продуктов
питания, канцелярских  товаров, игрушек. Эти средства не подлежат изъятию и не
могут быть использованы на другие нужды.»;

-  раздел 4 дополнить пунктами «4.6»; «4.7»   следующего содержания:
«4.6. В случае непосещения ребенком образовательного учреждения,

реализующего основную программу  дошкольного образования, без уважительной
причины, плата родителей (законных представителей) не пересчитывается и
взимается полностью, в том числе и за дни непосещения.»;

«4.7. В случае непосещения ребенком образовательного учреждения,
реализующего основную программу  дошкольного образования  по уважительной
причине, плата родителей (законных представителей) пересчитывается и
взимается пропорционально дням посещения.

Уважительными причинами непосещения дошкольного учреждения
являются периоды:

- в случае болезни ребёнка (при предоставлении родителями (законными
представителями) медицинской справки);

- на период карантина образовательного учреждения, реализующего
основную программу  дошкольного образования;

- на период очередных отпусков родителей (законных представителей) (по
заявлению);

- санаторно-курортного лечения ребенка (по заявлению родителей
(законных представителей) и копии  санаторно-курортной карты);

- медицинского обследования ребенка (по заявлению родителей (законных
представителей) и направления врача);

- рекомендаций лечащего врача ребенка о времени ограничения посещения
дошкольного  образовательного учреждения (по заявлению родителей (законных
представителей));

- выходных дней родителей (законных представителей) по их заявлению;
- температурных условий погоды, препятствующих посещению ребенком

дошкольного  образовательного учреждения  (температура воздуха ниже 32
градусов, температура  воздуха ниже  30 градусов  с ветром)».

3. Настоящее постановление опубликовать и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Тегульдетского района по социальным
вопросам Администрации Тегульдетского района Дахно Н.С.

Глава Тегульдетского района                                                                      В.А. Красов

Е.В. Квашнева
2-11-73